

Betaniaforeningen i Danmark

Hjarnøgade 3-5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 72458613

Årsrapport 2017

Godkendt af bestyrelsen, den 12.04.2018

Bestyrelsesformand

Navn: Ove Skjødt Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Betaniaforeningen i Danmark
Hjarnøgade 3-5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 72458613

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ove Skjødt Sørensen, formand
Anders Kyst, næstformand
Kathrine Holm
Mathias Aaen Thuesen
Jeanette Holm
Peter Fredsby

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden ejer følgende ejendomme:

Ejendommen, matr. nr. 1780 AV Aarhus bygrunde, beliggende Hjarnøgade 3-5, 8000 Aarhus C.

Ejendommen, matr. nr. 12 AC, Frederiksberg, beliggende Kong Georgs Vej 3, 2000 Frederiksberg.

Fonden driver ejendommen, Hjarnøgade 5 i Aarhus, og ejendommen på Frederiksberg stilles til rådighed for Den Selvejende Institution Betaniahjemmet på Frederiksberg.

Betaniahjemmet på Frederiksberg driver plejehjem efter indgået driftsoverenskomst med Frederiksberg Kommune. Der er indgået huslejeaftale med Betaniahjemmet på Frederiksberg. Huslejeindtægten reguleres årligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 492 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Udlejningsejendommen, Hjarnøgade 5 har givet et resultat før renter og skat på 1.269 t.kr.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden efterlever de lovmæssige krav i årsregnskabslovens § 77 a om god fondsledelse, og følger anbefalingerne om god fondsledelse. Der henvises til fondens hjemmeside: http://betaniaforeningen.dk/downloads/skema_fondsledelse.docx

Redegørelse for uddelingspolitik

Bestyrelsen tilstræber, at udbetaling af eksterne uddelinger ikke overstiger de afsatte midler, og at fremtidige årlige afsatte beløb tilpasses i overensstemmelse med forventningerne til forestående uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsen består af følgende medlemmer:

Ove Skjødt Sørensen, formand, præst

Anders Kyst, næstformand, pensioneret lægelig direktør

Kathrine Holm, arkitekt MAA

Mathias Aaen Thuesen, sekretær, Ph.D. studerende

Jeanette Holm, erhvervschef

Peter Fredsby, funktionschef

Bestyrelsesmedlemmerne er på valg hvert tredje år, således at der er to på valg hvert år.

Det skønnes, at bestyrelsens samlede kompetence er i god overensstemmelse med bestyrelsens arbejdsopgaver, og at bestyrelsesmedlemmerne er uafhængige i forhold til fondens stifter og eksterne samarbejdspartnere. Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		6.249.034	6.239.774
Vareforbrug		(2.818.967)	(1.965.600)
Andre eksterne omkostninger		<u>(998.912)</u>	<u>(420.953)</u>
Bruttoresultat		2.431.155	3.853.221
Af- og nedskrivninger	1	<u>(949.523)</u>	<u>(917.252)</u>
Driftsresultat		1.481.632	2.935.969
Andre finansielle indtægter	2	82.374	76.952
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.072.138)</u>	<u>(1.291.545)</u>
Årets resultat		<u>491.868</u>	<u>1.721.376</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		255.246	450.000
Overført til dispositionsfond		(712.901)	921.918
Overført til øvrige reserver		<u>949.523</u>	<u>349.458</u>
		<u>491.868</u>	<u>1.721.376</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		86.048.417	85.248.244
Materielle anlægsaktiver	4	86.048.417	85.248.244
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.597.644	1.589.822
Finansielle anlægsaktiver	5	1.597.644	1.589.822
Anlægsaktiver		87.646.061	86.838.066
Andre tilgodehavender		84.377	208.388
Periodeafgrænsningsposter		55.108	48.995
Tilgodehavender		139.485	257.383
Likvide beholdninger		9.983.134	11.435.731
Omsætningsaktiver		10.122.619	11.693.114
Aktiver		97.768.680	98.531.180

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		5.250.000	5.250.000
Øvrige reserver		48.955.361	48.005.838
Dispositionsfond		5.016.173	5.729.074
Henlagt til uddelinger		500.000	637.829
Egenkapital		59.721.534	59.622.741
Gæld til realkreditinstitutter		35.820.304	36.010.969
Langfristede gældsforpligtelser		35.820.304	36.010.969
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		712.076	1.425.661
Deposita		1.007.051	1.067.565
Modtagne forudbetalinger fra kunder		324.184	339.755
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.485	60.489
Anden gæld		77.246	200
Periodeafgrænsningsposter		3.800	3.800
Kortfristede gældsforpligtelser		2.226.842	2.897.470
Gældsforpligtelser		38.047.146	38.908.439
Passiver		97.768.680	98.531.180
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Øvrige reserver	Dispositions- fond	Henlagt til uddelinger
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital primo	5.250.000	48.005.838	5.729.074	637.829
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	(393.075)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>949.523</u>	<u>(712.901)</u>	<u>255.246</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.250.000</u>	<u>48.955.361</u>	<u>5.016.173</u>	<u>500.000</u>
				<u>I alt</u>
				<u>kr.</u>
Egenkapital primo				59.622.741
Øvrige egenkapitalposter				(393.075)
Årets resultat				<u>491.868</u>
Egenkapital ultimo				<u>59.721.534</u>

Øvrige reserver vedrører bunden fondskapital, herunder opskrivninger og nedskrivninger på ejendomme.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	949.523	917.252
	949.523	917.252
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	68.943	62.257
Dagsværdireguleringer	10.623	12.199
Øvrige finansielle indtægter	2.808	2.496
	82.374	76.952
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.071.097	1.291.545
Øvrige finansielle omkostninger	1.041	0
	1.072.138	1.291.545
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		88.000.000
Tilgange		1.749.696
Kostpris ultimo		89.749.696
Af- og nedskrivninger primo		(2.751.756)
Årets afskrivninger		(949.523)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.701.279)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		86.048.417

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.435.569
Tilgange	2.927
Afgange	(5.728)
Kostpris ultimo	<u>1.432.768</u>
Opskrivninger primo	154.253
Dagsværdireguleringer	10.623
Opskrivninger ultimo	<u>164.876</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.597.644</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden i ejendommen, Kong Georgs Vej 3, Frederiksberg, med hovedstol på 9.336 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen med bogført værdi på 50.432 t.kr.

Prioritetsgælden i ejendommen, Hjarnøgade 3-5, Aarhus, med hovedstol på 27.906 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen med bogført værdi på 34.816 t.kr.

Udover prioritetsgælden er der tinglyst afgiftspantebreve over for realkreditinstituttet. Den samlede hovedstol er 5.245 t.kr.

7. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har ingen transaktioner med nærtstående parter.
